
Ficha Técnica
Kit Acadêmico Incoterm KA100

Referência:

Descrição:

AZUL PINKPRETO LILÁS

Registros e aprovações

Inmetro Esfigmomanômetro

ANVISA Esfigmomanômetro

259 de 26/12/12

10343200030

ANVISA Estetoscópio 10343209005

ANVISA Termômetro

Inmetro Termômetro

10343209014

140 de 31/05/07

Informações Técnicas

0mmHg ~ 300mmHg

2mmHg

± 3mmHg

< 4mmHg/min

22 cm ~ 32 cm

Diafragma e campânula

164X06mm

20mm

35mm

20,5mm

Em aço inox

32ºC... +42°C

0,1°C

± 0,2°C

12x1,7x1cm

10g

22x9x1,5cm

36g

1 pilha tipo botão de 1,5V (LR41)

250h ou até 1.000 usos

Esfigmomanômetro

Faixa de medição

Resolução

Exatidão

 Circunferência da Braçadeira

Estetoscópio

Haste

Duplo Receptor

Dimensões Haste

Altura do receptor

Diametro (diafragma)

Diametro (campânula)

Termômetro

Vazamento de ar

Escala

Resolução

Erro máx. indicação

Dimensões sem embalagem

Peso sem embalagem

Dimensões com embalagem

Peso com embalagem

Alimentação

Duração da pilha

Medição da pressão sistólica diastólica e pulsação.

Medição de temperatura humana oral, axilar e retal.

Principais Aplicações

NCM

IPI%

Informações Fiscais

9018.90.99

8%

Principais Características

Esfigmomanômetro:

Braçadeira com fácil fechamento;

Manômetro com fácil visualização;

Acompanha uma bolsa para condicionamento;

Estestoscópio:

Haste em aço inoxidável garante maior durabilidade;

Tubo condutor em PVC garante maior flexibilidade;

A seleção do receptor de ausculta é feita pela movimentação

do Headset em 180º;

Termômetro:

Instrumento digital com visor de cristal líquido;

Indicador de pilha fraca;

Memória para a última temperatura;

Função auto-desligamento após 10min sem uso;

Alerta sonoro ao final da medição;

Comercializado em blister;

A prova d´água.

Opções de Transporte
PRODUTO UNITÁRIO

EAN 13
CAIXA PADRÃO

DUN14
CAIXA EMBARQUE

DUN14

Código de barra

Ref.: S-KIT-0010.00 / Preto

Ref.: S-KIT-0020.00 / Azul

Ref.: S-KIT-0030.00 / Lilás

Ref.: S-KIT-0040.00 / Pink

Ref.: S-KIT-0050.00 / Bordô

Comprimento

Largura

Altura

Peso

Quantidade

 

27899828210572

27899828210589

27899828210596

27899828210602

27899828214624

45 cm

44 cm

32 cm

7 kg

8 unid

 

7899828210578

7899828210585

7899828210592

7899828210608

7899828214620

9 cm

26 cm

31 cm

965 g

1 unid

 

27899828210572

27899828210589

27899828210596

27899828210602

27899828214624

45 cm

44 cm

32 cm

7 kg

8 unid

BORDÔ


