# Ficha Técnica













**Principais Características** 

Comercializado em blister; A prova d'água.

Esfigmomanômetro:
Braçadeira com fácil fechamento;
Manômetro com fácil visualização;
Acompanha uma bolsa para condicionamento;
Estestoscópio:
Haste em aço inoxidável garante maior durabilidade;
Tubo condutor em PVC garante maior flexibilidade;
A seleção do receptor de ausculta é feita pela movimentação
do Headset em 180°;
Termômetro:
Instrumento digital com visor de cristal líquido;
Indicador de pilha fraca;
Memória para a última temperatura;
Função auto-desligamento após 10min sem uso;
Alerta sonoro ao final da medição;

Opções de Transporte	PRODUTO UNITÁRIO EAN 13
O Caller and a language	

Referência:	
Descrição:	Kit Acadêmico Incoterm KA100

## Informações Técnicas

Esfigmomanômetro		
Faixa de medição	0mmHg ∼ 300mmHg	
Resolução	2mmHg	
Exatidão	± 3mmHg	
Vazamento de ar	< 4mmHg/min	
Circunferência da Braçadeira	22 cm ~ 32 cm	
Estetoscópio		
Haste	Em aço inox	
Duplo Receptor	Diafragma e campânula	
Dimensões Haste	164X06mm	
Altura do receptor	20mm	
Diametro (diafragma)	35mm	
Diametro (campânula)	20,5mm	
Termômetro		
Escala	32°C +42°C	
Resolução	0,1°C	
Erro máx. indicação	± 0,2°C	
Dimensões sem embalagem	12x1,7x1cm	
Peso sem embalagem	10g	
Dimensões com embalagem	22x9x1,5cm	
Peso com embalagem	36g	
Alimentação	1 pilha tipo botão de 1,5V (LR41)	
Duração da pilha	250h ou até 1.000 usos	

# **Principais Aplicações**

Medição da pressão sistólica diastólica e pulsação. Medição de temperatura humana oral, axilar e retal.

#### **Informações Fiscais**

NCM	9018.90.99
IPI%	8%

## Registros e aprovações

Inmetro Esfigmomanômetro	259 de 26/12/12
ANVISA Esfigmomanômetro	10343200030
ANVISA Estetoscópio	10343209005
ANVISA Termômetro	10343209014
Inmetro Termômetro	140 de 31/05/07

PRODUTO UNITÁRIO CAIXA PADRÃO  PRODUTO UNITÁRIO CAIXA PADRÃO  EAN 13 DUN14	CAIXA EMBARQUE DUN14
--	-------------------------

Código de barra			
Ref.: S-KIT-0010.00 / Preto	7899828210578	27899828210572	27899828210572
Ref.: S-KIT-0020.00 / Azul	7899828210585	27899828210589	27899828210589
Ref.: S-KIT-0030.00 / Lilás	7899828210592	27899828210596	27899828210596
Ref.: S-KIT-0040.00 / Pink	7899828210608	27899828210602	27899828210602
Ref.: S-KIT-0050.00 / Bordô	7899828214620	27899828214624	27899828214624
Comprimento	9 cm	45 cm	45 cm
Largura	26 cm	44 cm	44 cm
Altura	31 cm	32 cm	32 cm
Peso	965 g	7 kg	7 kg
Quantidade	1 unid	8 unid	8 unid









